OBSERVAT. XX.

*De usu vesicatoriorum in febribus continuis,
quid judicandum.*

CUM quorundam Medicorum ea
sit ~~κακονθεια~~, ut in febribus conti-
nuis malignis passim grassantibus, si
dolor capitis & deliria infesta, mul-
tum spei ponere soliti in applicatio-
ne vesicatoriorū, ut mihi constaret
de successu, cæpi percontari quos-
dam chirurgos suam operam locan-
tes, eorum relatione mihi innotuit,
ægros plærosque, quibus illa admo-
ra, defunctos, & sanè complures
ipse novi, qui cum suis vesicatoriis
in tumbam sepulchralem præcipita-
ti. Haud absonum, tam insulfum
eventum comprobare exemplo cu-
jusdam fæminaæ Ulm. mihi vicinæ.
Ea juvencula plethorica, comple-
xionis sanguineæ, facie rubicundâ,
febri continua afflîcta, cum dolor
capitis & deliria molesta, quidam
junior Medicus pro consilio advo-
catus, prolixum instituens de vesica-
toriorum usu proficuo, discursum,
domesticis persuasit, ut obsequitum
præstitum. Sed proh Deum immor-
talem, quid contigit? Vesicatorio
cervici admoto, aliquanto tempo-

ris spacio post, ipsa ægra vociferari
& quiritarī coepit de ingenti capitis
incendio, & postridie supervenienti-
bus convulsionibus epilepticis, vi-
tam cum morte commutavit. Si leth-
argus aut sopor superveniat, ad
excitandum, & materiam à capite
revellendam, haud reprobanda exi-
stimarem: non autem in principio,
vel augmento, ubi omnia exarde-
scunt & flagrant, & caput per con-
fusum inferiorū tantum partium,
afficiatur, vaporibus fervidis, sursum
elevatis, quis abnuat, ea tum noxia.
Quodsi verò unus vel alter, ex com-
plurium numero, salvus evaserit,
quid mirum, si id factum, non tam
vesicatoriorum ope, sed vel robore
Naturæ, vel aliorum medicamen-
torum adminiculo, vel si febre de-
clinante, Naturâ jam vietrice, adhi-
bita. Fortassis ægri illi æquè fuissent
restituti, si non applicita. Non igi-
tur tam temerario jaclu de corio
humano ludendum, sed cautius ac
circumspectius agendum.

OBSERVAT. XXI.

*Defebre continua cum horripilatione, cibifastidio,
urina turbida ac confusa.*

Nobil.

Nobil. Dn. Marcus à Lapheim/
Præfectorus Generos. D. Fugge-
torum in Weissenhorn / cum ne-
gotiorum causâ Ulmæ ad Coronam
divertisset, & ægrotare cœpisset, cō-
questus de calore non naturali, hor-
ripilatione, cibi fastidio, urinâ turbî-
dâ ac confusâ apparente, accersitus,
febris malignâ obversari præludia
pronunciavi, & ordinavi.

Cum aliâs difficultis solutionis, ex-
in x. largos secessus habuit & con-
valuit, ut nullis amplius opus reime-
diis.

Pro potu: **R.** Syr. acid. citri. ʒ2.
Rib. berb. an. ʒj. M. cum dec. c.c.v.
præp.